הנדון: קביעת הועדה שתדון בהצעות חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה)

הריני לפנות אליכם בבקשה לקבוע מחדש את הועדה המטפלת בהצעות חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) לוועדת הפנים והגנת הסביבה, וזאת מהנימוקים שלהלן:

1. ביום 09.02.2022, החליטה ועדת הכנסת כי ארבעת הצעות החוק (הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב – 2022; הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב – 2022; הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב – 2021; הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"א – 2021; הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב – 2022 (להלן: "הצעות החוק") יידונו בוועדת החוץ והביטחון של הכנסת.
2. ואולם, אין לוועדת החוץ והביטחון את הסמכות לדון בהצעות החוק; עיקר עיסוקה הוא בביקוח ובקרה על מדיניות החוץ של המדינה, הצבא והביטחון, בעוד הצעות החוק מתמקדות בסוגיית איחוד המשפחות של האזרחים הערבים שהוא נושא השייך למעמד האזרחות ולחוק האזרחות.

לכבוד
עו"ד אביחי מנדלבלט
היועמ"ש לממשלה
בפקס: 02-6467001
באמצעות טופס מקוון

לכבוד
ח"כ גדעון סער
שר המשפטים ויו"ר ועדת השרים לענייני חקיקה
בפקס: 02-6285438
במייל: sar@justice.gov.il

שלום רב,

הנדון: עמדת ארגון עדאלה אודות הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה),

התשפ"ב - 2021

הריני לפנות אליכם בדרישה לפעול למניעת קידומה של הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב – 2021, וזאת מהנימוקים שלהלן:

1. ביום 11.10.2021 הונח על שולחן הכנסת הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב – 2021 (להלן: "הצעת החוק"), והיא אמורה לבוא לדיון בפני ועדת השרים לענייני חקיקה ביום ראשון הקרוב, 13.01.2022. ומכאן פנייתנו זו.

2. הצעת החוק זהה במתכונתה לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג – 2003 (להלן: "חוק האזרחות או החוק") אשר מאז כניסתו לתוקף באוגוסט 2003, הוארך באופן רציף עד ליום 6 ביולי 2021. עם זאת, נוסף בהצעת החוק סעיף 12 הקובע מכסה לאישור בקשות, לפיה "שר הפנים יביא לאישור ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת ולאישור הכנסת, מכסה מרבית למספר הבקשות שיאושרו בשנה על פי סעיפים 3

במילים אחרות, חוק רגיל מסוג זה הינו אסור גם לפי הפסיקה של בית המשפט העליון ותיוגו כעת כהוראת שעה לאתר קרוב לשני עשורים, עושה אותו הלכה למעשה כחוק רגיל שצריך להכריז על ביטולו.

לאור כל האמור לעיל, הנכם מתבקשים בזאת לפעול לאי קידומה של הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב – 2022.

בכבוד רב,

חסן גיבארין, עו"ד

מנכ"ל עדאלה

--

העתקים:

ח"כ מיקי לוי, יו"ר הכנסת, בפקס: 02-6496193, במייל: yor@knesset.gov.il